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Generalforsamling 2023 
 
 
 

Dagsorden  
Generalforsamling den 
22.2. 2023, kl. 19.00 

 
Referat: 

 
 

 
Bent Hollegaard startede med at byde velkommen til alle fremmød-
te. 
 

1. 
Valg af dirigent 

 
Herefter foreslog Bent, på bestyrelsens vegne, Renè Birk som diri-
gent. Der var ikke andre forslag. 
Renè Birk startede med at konstatere, at generalforsamlingen var 
lovlig indvarslet, hvilket var sket ved annoncering i Den Lokale Avis 
den 8. og den 15. februar 2023. 
 

2. 
Bestyrelsens beretning 

 
Bent Hollegaard aflagde beretning på bestyrelsens vegne: 
 
Bestyrelsens beretning Them Vandværk a.m.b.a. 2022. 
 
Der er investeret for 3.753.212 kr. i 2022.  
Investering i 2022: 
Diverse ledningsnet     31.877 kr. 
Målere, 124 stk.     103.886 kr.  
Boring Ålhøjvej     830.427 kr. 
Råvandsledning 2.246.900 kr.  
Filterlinje på Toftbjerg     540.121 kr.  
Drift af ledningsnettet og vandværkerne i 2022  
Driften af vandværkerne og ledningsnettet har forløbet planmæs-
sig, uden de store udfordringer. 
Året har været præget af det store anlægsarbejde med etablering 
af råvandsledninger til boringen på Ålhøjvej samt etablering af ny 
filterlinje på Toftbjerg værket. 
I 2022 leverede Them Vandværk til andre vandværker 10.339 m3 
vand mod 8.949 m3 i 2021. 
(8343 m3, til Frisholm og 1996 m3 til Asklev) 
Vand-Værket ApS, administrativt- og driftsselskab stiftet af Virk-
lund- og Them Vandværker har nu kørt i to år. 
Selskabet foretager alt drifts- og administrations arbejde for an-
partshaverne, og vi må sige, at det fungerer meget tilfredsstillende. 
Gjessø Vandværk har 2022 forhandlet med bestyrelsen for Vand-
Værket ApS om køb af en anpart i selskabet. 
Gjessø Vandværk bliver anpartshaver fra 1. januar 2023. 
Vand-Værket ApS har døgnvagt for Them Vandværk. Døgnvagten 
varetages af Vand-Værkets driftsleder og driftsassistent. 
Der er blevet arbejdet på nyt kildefelt til Toftbjerg Vandværk, belig-
gende på Ålhøjvej, hele året 2022. Ibrugtagning af den nye boring 
og ny filterlinje på Toftbjerg Vandværk forventes taget i brug i 
marts/april 2023.  
Tømmerby- og Katrinedal Vandværker besluttede på generalfor-
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samlinger i 2022 en sammenlægning med Them Vandværk 1/1 
2023. Underskrivning af sammenlægningskontrakterne, administra-
tivt- og driftsarbejde i forbindelse med sammenlægningen, samt 
udskiftning af vandmålere arbejdede vi med i 2022. så Tømmerby- 
og Katrinedal Vandværker er pr. 1/1 2023 sammenlagt med Them 
Vandværk. 
2 af boringerne på Smedebakken er forurenet med særligt Trichlo-
rethen, restprodukt fra klorede opløsningsmidler. Vi fik et påbud fra 
Silkeborg Kommune at lukke boring 4 eller foretage en overboring, 
fordi Region Midtjylland arbejder med store foranstaltnin-
ger/undersøgelser grundet den store forurening fra klorede opløs-
ningsmidler deriblandt undersøgt vores boringer. De kunne konsta-
tere at der var et hul i boring 4 i 18 meters dybde og boringen 
”sandsynlig” har skorstenseffekt uden på borerøret. 
Vi har fået foretaget overboringen sidste halvår 2022 efterfølgende 
analyser af råvandet viser, at forureningen næsten er helt væk. Vi 
krydser fingre for at boringen bliver helt ren i løbet af 2023, sker det 
kan vi have ”reddet” kildepladsen på Smedebakken, således vi ikke 
skal ud at finde en ny kildeplads.  
I 2022 har vi indgået BNBO (boringsnære beskyttelses områder) 
på de 2 boringer, som Silkeborg Kommune har udpeget til beskyt-
telse. I de 2 områder til de 2 boringer må der fremover ikke bruges 
pesticider. 
Takstblad 2023 har vi fået godkendt, takster for 2022, 7,00 kr./m3 
og for forbrug over 10.000 m3 til 4,50 kr./m3.  
Taksterne for 2024 forventes at stige, da vi skal i gang med led-
ningsrenovering. Ledningsrenovering er forbundet med meget sto-
re udgifter. 
2023 og frem. 
I 2023 kapacitetstester vi de 2 råvandsboringer på Tømmerby 
Vandværks grund, for om muligt at kunne bruge dette råvand til 
Toftbjerg Vandværk. Der søges om større indvindingstilladelse til 
de 2 boringer på grunden Tømmerby Vandværk og den nye boring 
på Ålhøjvej. Det skulle gerne give en mulig indvinding på 180.000 – 
200.000 m3/årligt på Toftbjerg Vandværk. De to nuværende boring 
på Toftbjerg Vandværk nedlægges på sigt. 
I løbet af 2023 og først i 2024 planlægger og sætter vi økonomi på 
den kommende ledningsrenovering. Ledningsrenoveringen er for-
bundet med meget store udgifter, så vi undgår ikke en takstforhø-
jelse når renoveringen påbegyndes. 
Vand-Værket ApS har selv udstyr til ledningsrenovering, dog skal vi 
entrere med en entreprenør til gravearbejdet.  
Her i januar 2023 har vi fået en henvendelse fra Asklev Vandværk 
om en sammenlægning med Them Vandværk. Asklev Vandværk er 
i dag et distributionsvandværk, det vil sige at de får vandet fra 
Them Vandværk. Sammenlægningen kan ske fra 2024. 
Bestyrelsen takker personalet i Vand-Værket ApS, for et forbilled-
ligt samarbejde. I har virkelig lagt en meget stor og engageret ind-
sats her i 2022, tak for det. 
Tak til de lokale håndværkere/samarbejdspartnere, Vand-Værket 
ApS bruger, for et rigtigt godt samarbejde. 
Også en stor tak til Them Vandværks forbrugere for deres tålmo-
dighed ved de afbrydelser, planlagte og ikke planlagte, i 2022. 
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3. 
Det reviderede regnskab for 
2022 forelægges til godken-
delse  

 
Gunner Bruun gennemgik Årsrapport 2022 og selve årsregnskabet 
for 2022. 
Regnskabet 2022 blev herefter godkendt uden bemærkninger. 
Regnskabet er vedhæftet dette referat som side 176A. 
 

4. 
Budget for 2023 forelægges 
til godkendelse 
 

 
Gunner Bruun gennemgik budget for 2023. 
Budget 2023 blev godkendt uden bemærkninger. 
Budgettet er vedhæftet dette referat som side 176B. 
 

5. 
Behandling af indkomne 
forslag 
 

 
Der var ingen indkomne forslag. 

6. 
Valg af medlemmer til be-
styrelsen 

 
På valg er: Bent Hollegaard, Henrik Petersen og Bent Jensen. 
Følgende blev foreslået: Bent Hollegaard, Henrik Petersen og Bent 
Jensen.  
Der var ikke flere forslag, så Bent Hollegaard, Henrik Petersen og 
Bent Jensen blev valgt. 
Bestyrelsen består herefter af: Bent Hollegaard, Martin Olesen, 
Finn Lyster, Torben Christensen, Henrik Petersen og Bent Jensen. 
 

7. 
Valg af suppleanter til besty-
relsen 
 

 
På valg er: Bjarne Jacobsen  
Bjarne Jacobsen blev foreslået og valgt som suppleant. 
 

8. 
Valg af revisorer og revisor-
suppleanter 

 
Bestyrelsen foreslog genvalg af BDO Statsautoriseret revisionsak-
tieselskab, som nu har revideret vandværkets regnskab de sidste 8 
år. Der var ikke andre forslag, så revisionsfirmaet blev genvalgt. 
Som suppleant blev foreslået Partner Revision, som blev valgt. 
 

9. 
Eventuelt 

 
Der blev snakket om fremtidige muligheder for fortsat indvinding på 
Smedebakken og alternativer. Bent redegjorde for mulige planer og 
forventninger. 
Herefter fortalte Bent lidt om arbejdet i vandrådet for Silkeborg 
Kommune og arbejdet med BNBO, borings nære beskyttelses om-
råder og de erstatningssager der kan blive i denne forbindelse, og 
herunder arbejdet med etablering af et grundvandssamarbejde og 
et selskab til styring af dette i hele kommunen. 
 

 
 
 
 
 
 
Renè Birk  
(dirigent)  
 


